



ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__» _____ 20__ года

№ _____

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Департаменте по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.06.2022 № 952/43-22-6

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», со статьями 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.06.2022 № 952/43-22-6, следующие изменения:

- 1) в статье 2:
 - а) в пункте 2 части 1 слово «программ» заменить словами «дополнительных образовательных программ»;
 - б) в пункте 4 части 1 слова «программ спортивной подготовки» заменить словами «дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;
 - в) в пункте 4 части 2 слова «детско-юношеского спорта и школьного спорта» заменить словами «детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)».
 - г) пункт 10 части 2 изложить в следующей редакции:
«10) участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд городского округа, Сахалинской области;»;
 - д) в пункте 15 части 2 слово «программ» заменить словами «дополнительных образовательных программ»;
 - е) пункт 7 части 3 признать утратившим силу;
 - ж) пункт 8 части 3 признать утратившим силу;
 - в) часть 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) Надлежащее содержание имущества, закрепленного за Департаментом.»;
- 2) в пункте 1 части 1 статьи 4 слово «тренировочных» заменить словами «учебно-тренировочных»;

3) часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Директор Департамента несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение задач и функций, возложенных на Департамент.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике (Чернова С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска

О.Е.Логачев

Сведения о лицах,

участвовавших в подготовке проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Положение о Департаменте по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от от 04.07.2022 № 952/43-22-6»

№	Ф.И.О.	Должность	Телефон
1.	Васильева Галина Георгиевна	Начальник отдела правового и экономического обеспечения Департамента по делам молодежи и спорту	312597 (доб. 1)